semper honos, nomenque tuum, laudesque manebunt.

Vale.

10.

Tympana horrendum per plateas Parnassi resonabant, campanarum strepitus omnibus et singulis horrorem incutiebat, Bombardæ maiores in vallo ingenitum fragorem edebant, totusque Parnassus ad arma clamabat, currebat, videbanturque ima se miscere profundis: Plato barbam dentibus mordens vultu non adeo blando, lingua tamen facundiore primas sibi præ Aristotele ingrato cullo debere, vociferabatur, contendebat. Sed 'huc adeste', plusquam stentorea voce audiebatur Aristoteles, 'Quis me maior exstitit? ovum gallina sapientius? En! Politica mea pro lorica, Magna moralia pro scuto, Organon pro machæra anicipiti! Nolite cedere, fortes vos præbete: Non minor enim est virtus, quam discere, docta tueri'. Cato torvo vultu per plateas circumcursitabat, pugno pro gladio usurpus, 'Omnies pereant ad unum, nemini parcatur, sive amicus sive inimicus sit', rugiebat; Zeno vero ad angulum plateæ fronte serena perplacidaque consistens, et in sinu gaudens, 'Suis se gladiis periment', intra se ipsum dicebat. Reliqui omnes quo se vertebant, nesciebant, dum Apollo medios inter praesentem se stitit, et que istarum turbarum causa, quæ occasio, quæsivit.

³ terr. hom.] lansmanni in Epp. O. V. ⁷ quod edd. prr. ⁸ Tojani et accurantes edd. prr. ¹⁸ Gurcke edd. s. a. ²⁷ semper ... manebunt.] Verg. ecl. V. 78.

³⁵ vociferebatur edd. s. a. adesse edd. s. a. ⁴¹ ruiiebat. edd. prr.

Cui cum diu multumque roganti Zeno respondisset, ‘Obscuros quosdam viros Parnassum forte ingressos eo audaciae pervenisse, ut fores primorum pulsaverint, eosque satis contumeliose exagitare præsumserint, ‘Apago’, inquit, ‘ineptias, apage pueriles tumultus, et ad Lacedæmones vos conferte!’ Hi quotannis filiis suis servos bene potos sistebant, ut eos intuentes ebrietatem eiurarent:⁵ Vos a viris his obscuris discite abstinere ab illis quæ doctos dedecent, et ne maius vobis malum accieatis, agentes gratias ei, qui viros hos obscuros denuo, dum necessitas flagitabat, in Parnassum introducendos curavit, quiescite, tacete!

11.

M. Petrus Zepfelius,
ludimoderator in Ecclesia Collegiato S. Syfridi Metensi,
Millena Salutum.

Quia, Vir illuminatissime et eximentissime, a parte ante et post colende, me petiisti, ut tibi meum novum metodum, quem in Schola mea utor, et ante omnes alios, qui ante me fuerunt, et post me sequentur, est facilissimus, de-¹⁵ herem revelare, ecce hic est ille: ita soleo pueros meos in Grammathica infor-
mare, et sinere coniugare:

Iupo, as, are, vavi, atum, est verbum regens Dativum.

Supplico, as, are, cui, icitum, regit Accusativum.

Frango, as, are, avi, atum.

Linquo, as, are, avi, atum.

Transfero, as, translare, avi, atum.

Vivo, is, ere, ivi, vitzum.

Indulgeo, ui, ulsitum.

Peperio, ivi, itum.

Mugio, unxi, munctum, etc.

Sic possunt mei pueri coniugations facile capere. Si vis etiam scire meum metodum in declinando, super cras tibi mittam, iam enim habeo paucum tem-
pus. Quapropter vale ut cervus, alacriter, qui super montibus et vallibus sa-
lire solet. Sed heus, me oportet tibi etiam specimen facere in Dialectica, quam ³⁰
meis Primani ingero. Proponavi nuper iis unum Sylogissimum, qui ita sonat:

Mulier genuit te vel Asinus,

Sed nulla mulier genuit te,

Ergo Asinus genuit te.

Mei Primani non potuerunt respondere, et ego ipse non statim potui me re-³⁵
cordari; interrogavi ad consilium alios doctos Clericos et Phylosophos in nostra
civitate, qui dixerant, quod ita debeat responderi, quod tota Disiunctiva sit

¹⁰ Cf. inscript. seq. ep. ¹¹ Collegiato sic edd. ¹⁷ canjugare edd. s. a. In
quodlibeto De fide meretric. (cf. adnot. ad seq. ep.) sic est: „.. Fuit quidam
amori deditus et licet omnium litterarum ignarus, sicut Stilpho, scholas tamen
regendas assumpsit, docens pueros per omnia ex Isidoneo germanico [Wimphe-
lingii] ... Docuit insuper eos coniugare verba: Iupo ...” etc. ut supra legitur, nisi
quod liquo, as, are, avi atum, et post vitzum habet: vovo roves ere votzi votzum, in-
dulgeo es ere indulgi indulsitum, reperio reperivi, reliquis omissis. ²⁶ unxi sic edd.
³⁶ Philosophos edd. s. a.

falsa, quia mulier non gignit, sed parit. Placet mihi ex parte hæc responsio, sed tamen manet adhuc unus scrupulus, quem mox tibi scribam. Et quia tu es valde scientificus Vir, peto te, ut mihi scribas, quid tu respondere velles ad hunc Syllogismum:

5 Asinus habet pedem,
Tu habes pedem,
Ergo tu es Asinus.

Ego puto distingendum esse inter pedem rationalem et irrationalem. Sed ex-peto tuum iudicium. Vale amicorum cervale, et tempore Aegidii alacrem te praesta, interea vero me recommenda apud Theologissimum vestrum Abbatem, ut me velit promovere ad pinguiorem officium, nam et si suam Scholirega pro-nunc, tamen non habeo inde multum interere et mordere.

12.

Hanc Epistolam discipulis suis imitandam proposuisse fertur

15 Magister Petrus Zepffel,

alias Hildebrandt

pro nunc didascalon

in Ecclesia collegiato sancti Syfridi Metensi,

discreti nec non scientifico iuveno

20 Alexius de Mentz

amico maximissime adamato.

Salutem meam apertam. Dilecte socie charissime, ego mitto te scire, quod ego nuper insteti pro uno gubernamine, et ex Dei gratia factus sum Scholirega Ecclesiae collegiatae sancti Syfridi Metensi et bene sto, quia habeo multum scholares et parvus et magnus, pauperes cum divitis; ego vellem quod tu ve-neris apud nos, quia posses mecum multum prodesse, ego vellem singulariter apud te respectum habere, et vellem te discere casualia et temporalia, et tu posses etiam a me docere facere versos, quia incepsi nuperrime tertiam pars Alexandri, et sum a primum ibi 'Distinxere pedes'. Discipuli iam mei sciunt 30 fabricare versos. Unus haerि apportat mihi unum bonum, scilicet: